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جزئیات استعدادیابی سراسری جوانان نوآور
پیرمحمدزاده:فعالیتهایفناورانهونوآورانهجوانانماندگارمیشود

دانشگاه آزاد اســـامی واحد تهران  غرب چندی پیش طرح جایزه 

عالی جوان نوآور ماندگار را در دســـتورکار خود قرار داد تا الگوهای 

جوان و تاثیرگذار شناسایی و معرفی شوند. در این جایزه جوانانی 

که مسئول اجتماعی هستند و با مولفه هایی که رهبر معظم انقاب 

برای جوانان انقابی درنظر گرفتند به خصوص آنهایی که با مسئولیت 

اجتماعی مشکل منطقه خود یا کشور را حل کرده اند، شناسایی 

خواهند شد. در بیانیه  گام دوم انقاب اسامی که مقام معظم رهبری 

آن را اباغ کرده اند، بارها بر مســـاله  جوانان تاکید شده است. این 

جایزه نیز براساس همین بیانیه و طبق نیازهای جامعه و به افتخار 

دانشجوی شهید مدافع حرم دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران غرب، 

شهیدموســـوی، که در رشته  مکانیک تحصیل می کرده، طراحی 

شده است. 

اختتامیه جایزه جوان نوآور ماندگار دیروز ۲۷ اردیبهشت ماه برگزار 

شد. البته فراخوان این رویداد ملی با رویکرد حمایت از جوانان فعال 

در زمینه مسائل اجتماعی از دی ماه سال گذشته آغاز شده بود. 

۱۲۰اثراز۲۸استانکشورارسالشد

۱۲۰ اثر از ۲۸ استان کشور به نشان شهیدموسوی ارسال شده که از 

این تعداد ۷۲ اثر در مرحله اولیه داوری تایید شدند که از این تعداد 

۲۰ اثر به مرحله نهایی داوری راه پیدا کرده اند. ۸ اثر مرتبط با امور 

خیریه و آموزش محرومان و فعالیت های جهادی است، ۴ اثر در حوزه 

فناوری اطاعات و ترویج نوآوری، ۴ اثر در حوزه تولید محصول، ۲ 

اثر در حوزه توسعه شهری و ۲ اثر مربوط به حوزه توان بخشی است. 

هدفازجایزهعالیجواننوآورماندگارچیست؟

این جایزه تاش دارد در راستای بیانیه گام دوم انقاب جریان  سازی 

کند. جایـــزه عالی جوان نوآور ماندگار، یادواره شـــهید مصطفی 

موســـوی، دانشجوی دانشگاه آزاد اســـامی با هدف فهم عمیق 

اندیشه  های مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقاب و باز اندیشی 

مفهوم شهادت از طریق نوآوری در دانش و پژوهش در راستای توسعه 

پایدار کشور به دانشجویان و افراد فعال در این حوزه اعطا می  شود. 

ایجاد بســـتری جهت فهـــم عمیق و وثیق اندیشـــه ها و منویات 

مقام معظم رهبـــری در بیانیه  گام دوم انقـــاب، حفظ و بازتولید 

گفتمان انقاب اســـامی، باز اندیشی مفهوم شـــهادت و ایثار از 

طریق نوآوری در دانش و پژوهش در راســـتای توسعه پایدار کشور 

از دیگـــر اهـــداف این جایزه خواهد بود.  همچنیـــن ظهور و بروز 

وحدت و ارتقای هویت ملی، دینی و انقابی نســـل جوان، حفظ 

و ترویج فرهنگ شهادت، ایثار و مقاومت، شناخت و معرفی آرمان 

جوانان شـــهید، ارزش آفرینی و بازتعریـــف فعالیت های متکی بر 

معیارهای انسان دوستی، شفقت، خودباوری، آزادمنشی، استقامت 

و نوع دوستی جوانان، معرفی توانمندی ها و خاقیت های اجتماعی 

اثر گذار جوانان و جریان سازی نوآوری و شکوفایی اجتماعی و ایجاد 

 انگیزه و امید به آینده در جامعه دختران و پسران ۱۸ تا ۳۵ سال از 

دیگر اهدافی است که از طریق برگزاری این جایزه دنبال می شود. 

آثار ارسال شده در ۸ شاخص خاقیت و نوآوری، معنویت و اخاق، 

مباحث علمی و محتوایی، مشـــارکت و شبکه  سازی، اثرگذاری در 

کیفیت زندگی، چشم  انداز انقابی، پایداری و قانون پذیری در جایزه 

جوان نوآور ماندگار ارزیابی شده اند. 

چراشهیدموسویبهعنوانالگوبرایجواناندراینجایزه

انتخابشد؟

شهید سیدمصطفی موســـوی، دانشجوی مکانیک دانشگاه آزاد 

اسامی واحد تهران غرب و جوان ترین شهید مدافع حرم بود که در 

۲۰ ســـالگی برای دفاع از حریم کشور و حرم شهید شد. او جوانی 

خاق و نوآور بود و طبق گفته مادرش، او از ابتدای کودکی به  دنبال 

کارهای خاقانه و ایجاد نوآوری بوده اســـت. یک کتاب مرتبط با 

شهید سردار سلیمانی نیز همراه خود به جنگ برده بود که در یکی 

از ماقات  های خود با سردار شهید قاسم سلیمانی از او خواسته بود 

کتاب خود را برایش امضا کند که سردار هم در پاسخ گفته بود، من 

دست شما را می بوسم و شما باید به من امضا بدهید، من نباید به 

شما جوانان امضا بدهم. شهید مصطفی موسوی زندگی نوآورانه ای 

داشت و یک زیردریایی ساخته بود که در شرف ثبت بود. به همین 

جهت او در این جایزه به عنوان الگو برای جوانان معرفی شد. با این 

اوصاف در جایزه جوان نوآور و ماندگار مسئولانه تاش شده است 

تا بستری فراهم شود که هم روایت پذیری و بازتولید اندیشه شهید 

ســـیدمصطفی موسوی و همین طور شـــهدای جوان مدافع حرم 

بازتولید شده و هم جوانان انقابی ای که دغدغه مسائل اجتماعی 

دارند و در جهت توسعه کشور قدم گذاشته اند، شناسایی شوند.

 

شناســـاییفعالاناجتماعیوجوانانیکهدرحوزههای

مختلفاقدامکردهاند

امین پیرمحمـــدزاده، دبیر 

جایزه جوان نوآور ماندگار در 

گفت وگو بـــا »فرهیختگان« 

درخصـــوص جزئیـــات این 

جایزه توضیـــح داد: »جایزه 

جـــوان نـــوآور مانـــدگار در 

نخستین ســـال خود به نام 

شهید سیدمصطفی موســـوی، جوان ترین شهید مدافع حرم 

مزین شـــد. بنابراین دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران غرب در 

ادامه اقدامات انجام شـــده خود بعد از بیانیه گام دوم انقاب 

اباغیه مقام معظم رهبری و در ادامه مســـیر حفظ نام شهدا و 

فرهنـــگ مقاومت و ایثار، بر آن شـــد تا یک اقدامی را به صورت 

عملیاتی در راســـتای بیانیه انجام دهد. این جایزه در راستای 

منویات مقام  معظم  رهبـــری در بیانیه گام دوم انقاب طراحی 

شـــد. محوریت این جایزه متناسب با بیانیه گام دوم انقاب و با 

نوآوری اجتماعی انتخاب شده است.« 

دبیـــر جایزه جوان نوآور ماندگار با بیان اینکه یکی از اقداماتی 

که دراین خصوص باید انجام می شد، بحث شناسایی جوانانی 

مدنظر رهبری و در تراز گام دوم انقاب است، ادامه داد: »جایزه 

جوان نوآور ماندگار در حوزه نوآوری اجتماعی بعد از مطالعات 

طولانـــی کار خود را آغاز کـــرد. درواقع بعد از مطالعات فراوان 

و ماقات با مســـئولان برگزار کننده رویدادهای مشابه، به این 

نتیجه رســـیدیم که در حوزه نوآوری اجتماعی نیز به نوعی باید 

اقدام کرد.« 

او با تاکید بر اینکه جایـــزه جوان نوآور ماندگار با محور نوآوری 

اجتماعی برای شناســـایی فعالان اجتماعی و جوانانی که در 

حوزه های مختلف اقدام کرده اند، پایه ریزی شد، گفت: »درواقع 

جوانانی که نوآورانه برای حل مســـائل اجتماعی کشـــور، حل 

مســـائل مردم و حتی یک محله یا منطقه اقدام کرده اند در این 

جشنواره شناسایی می شوند. درواقع به این نتیجه رسیدیم که 

باید  جوانانی که به مســـئولیت اجتماعی خود عمل کرده اند، 

پاسداشت شوند.« 

پیرمحمدزاده بیان کرد: »بنابراین با توجه به این موضوع جایزه 

جوان نوآور ماندگار را طراحی کرده و فراخوان آن را اعام کردیم. 

درنهایت جوانان با مســـئولیت اجتماعی را شناسایی کرده و به 

این نتیجه رســـیدیم که یکی از مهم ترین اقداماتی که می توان 

برای پاسداشت جوان نوآور و با مسئولیت اجتماعی انجام داد، 

برگزاری این جشنواره است.« 

فعالیتهایفناورانهونوآورانهجوانانماندگارمیشود

او در ادامـه تصریـح کـرد: »تـاش کردیـم بسـتری بـرای آگاهی 

جامعـه جهـت شناسـایی و فعالیت هـای فناورانـه و نوآورانـه 

ایـن جوانـان فراهـم شـود. درواقـع تـاش شـد ایـن فعالیت هـا 

مانـدگار شـود و یکـی از اهـداف ایـن جایـزه نیـز مانـدگار کردن 

فعالیت هـای فناورانـه و نوآورانـه اسـت. به عبـارت بهتـر ایـن 

فعالیت هـا درخصـوص اقدامـات نوآورانـه ای اسـت کـه ایـن 

جوانـان در کشـور و منطقـه خـود انجـام داده انـد؛ یعنـی اگـر 

مشـکلی را رفع کرده اند، شناسـایی شـده و این نشـان و جایزه 

بـه آنـان تقدیـم  شـود.« 

دبیـر جایـزه جـوان نـوآور مانـدگار تاکیـد کـرد: »جوانانـی کـه 

جوانـی خـود را صـرف فنـاوری و نـوآوری کـرده و بـرای حـل 

مشـکات جامعـه و کشـور تـاش کرده انـد باید احسـاس کنند 

از آنهـا پاسـداری می شـود. مطالعـه بیانیـه گام دوم باعـث شـد 

محوریت این جایزه، توسـعه فرهنگ اجتماعی مبتنی بر تحقق 

شـعار سـال و به کارگیـری رویکـرد نوآورانـه بـرای حل مشـکات 

اجتماعی باشـد.« 

او در پاسخ به اینکه شناسایی جوانانی که مشکات اجتماعی 

را رفـع کرده انـد بـه چـه صـورت اسـت، توضیـح داد: »در ابتـدا 

اطاع رسانی گسترده ای در این زمینه از طریق شبکه همکاران 

جایـزه صـورت گرفته اسـت؛ اتاق فکر جایـزه جوان نوآور ماندگار 

در راسـتای شناسـایی افرادی که نوآوری اجتماعی داشـته اند 

و در عمل به مسـئولیت اجتماعی خود در رفع مشـکات مردم 

و بخشـی از کشـور نوآورانـه اقـدام کرده انـد، بـا ایجـاد مسـیری 

کاربردی در راسـتای جذب نوآوری های جوانان، اطاع رسـانی 

گسـترده ای را در گام اول میـان دانشـگاه های اسـتان ها در 

دسـتورکار قرار داد.« 

او گفـت: »همچنیـن در گام دوم از طریـق شـبکه همـکاران 

و حامیـان جایـزه بـا نهاد هـای دولتـی و آزاد، وزارتخانه هـا، 

سـازمان های امور اجتماعی، اسـتانداری ها، شهرداری و سرای 

محله هـا، فراخـوان جـذب و شناسـایی جوانـان از هـر قشـری را 

تحـت پوشـش و خبـر رسـانه ای قـرار داده اسـت.« 

پیرمحمـــدزاده بیـــان کرد: »بعـــد از برگزاری یک نشســـت با 

دســـتگاه های مربوطه در حوزه جوانان، فراخوان برگزاری این 

جشنواره در دی ماه سال گذشته اباغ شد. البته فقط جوانان 

ایرانی در این جایزه حضور ندارند بلکه در دو بخش دانشجویی 

و آزاد این فراخوان اعام شـــد و محدودیت ملیت نیز در بخش 

دانشجویی وجود نداشت.« 

او ادامه داد: »فراخوان این جشنواره تا فروردین ماه ۱۴۰۰ یعنی 

تولد حضرت علی اکبر تمدید شـــد. ۱۲۰ اثر از ۲۸ اســـتان به 

دبیرخانه این جشنواره ارسال شد و در سه مرحله این آثار داوری 

شد. در مرحله اول پالایش ۷۲ اثر تایید شد و به مرحله بعدی راه 

یافت. بخشـــی از این آثار نیز نیاز به تکمیل مدارک داشتند که 

به ارسال کنندگان برای تکمیل مدارک ارجاع داده شد. مجدد 

  javanprize. org آثار به دبیرخانه جایزه ارسال شد و در سایت

به صورت متمرکز بارگذاری شد.« 

۲۲اثربهسطحملیراهپیداکرد

دبیر جایزه جوان نوآور ماندگار با بیان اینکه متناسب با محورهای 

ثبت نام شده از داوران خبره و نخبه دانشگاهی برای داوری دعوت 

شد، اضافه کرد: »با یک تیم ارزیابی اولیه متشکل از ۲۰ داور، 

این آثار ارزیابی شد و ۲۲ اثر به سطح ملی راه پیدا کردند.« 

او با تاکید بر اینکه در سطح ملی، از داوران برجسته ای متناسب 

با تخصص و رشته نسبت به محورهای سطح ملی  دعوت به عمل 

آمد، گفت: »دهقانی فیروزآبـــادی معاون تحقیقات، فناوری و 

نوآوری دانشـــگاه آزاد اســـامی، مقداری رئیس دانشگاه آزاد 

اسامی فرشـــتگان، ارجمندی عضو هیات مدیره بانک دی و 

مســـعودی فرید معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 

به عنوان داوران سطح ملی حضور پیدا کردند.«

 

طرحجریانسازینوآوریاجتماعیایجادشد

پیرمحمدزاده گفت: »بعد از بررسی ها در شورای سیاستگذاری، 

برگزیدگانی برای این جشـــنواره انتخاب شدند که دیروز )۲۷ 

اردیبهشت ماه( از آنها تقدیر به عمل آمد. همچنین در این جایزه 

یک طرحی را در راســـتای جریان سازی نوآوری با عنوان طرح 

جریان ســـازی نوآوری اجتماعی ایجاد کردیم. در این طرح سه 

بخش با عنوان حل مشکل اجتماعی، ثبت نوآوری اجتماعی و 

بحث نیاز به شتابدهی اجرا شدند.« 

او با بیان اینکه نیاز به شتابدهی مربوط به شرکت های استارتاپی 

است که درحوزه نوآوری اجتماعی فعالیت می کنند اما در این 

مسیر موفق نبوده اند، اضافه کرد: »بنابراین ما آنها را شناسایی 

می کنیم و در شـــبکه همـــکاران خود در صنـــدوق نوآوری و 

شتابدهنده، فرهنگ مسئولیت پذیری را اشاعه خواهیم داد.« 

دبیر ایـــن جایزه گفت: »در بخش ثبت ایده کســـانی که ایده 

دارنـــد، آن را ثبـــت کرده اند و ما این ایده ها را به شـــرکت های 

اســـتارتاپی، صندوق نوآوری ریاست جمهوری و معاونت علمی 

ریاست جمهوری معرفی خواهیم کرد. بخش دوم ثبت مشکات 

اجتماعی نیز به افراد برنامه ثبت مشکات اجتماعی را خواهیم 

داد تا مشکات را ثبت کنند و سپس آنها را با کمک شرکت های 

استارتاپی و با مشارکت افرادی که این مشکات را ثبت کرده اند، 

حل می  کنیم.«

 

برگزاریرویداداستارتاپیبامحوریتنوآوریاجتماعی

درآیندهنزدیک

او با بیان اینکه امروز بیش از 6۰ ایده در این طرح ثبت شده اند، 

تاکید کرد: »ان شـــاءالله در آینده نزدیک با همکاری صندوق 

نوآوری و شـــکوفایی ریاســـت جمهوری یک رویداد استارتاپی 

بـــا محوریت نوآوری اجتماعی برگـــزار خواهیم کرد. همچنین 

برای نگاه علمی که وظیفه دانشـــگاه است، برگزاری کنفرانس 

ملی نوآوری اجتماعی را در دســـتور کار قرار داده ایم. در بحث 

فعالیت های هنری جوانان نیز یک جشـــنواره چندرسانه ای با 

محوریت جوان خاق در برنامه داریم.«

دبیـــر جایزه جوان نوآور ماندگار در ادامه درخصوص جوایز این 

جشنواره نیز صحبت به میان آورد و گفت: »در نخستین دوره با 

نظر اعضای شـــورای راهبری و اعضای شورای سیاستگذاری، 

امسال در نخستین دوره، رتبه نخست، دوم و سوم را در این جایزه 

نخواهیم داشت. در بخش رتبه سوم، سه برگزیده انتخاب شده 

و به این ســـه برگزیده برتر در دو بخش دانشجویی و آزاد جوایز 

نفیس نقدی تعلق می گیرد که برای نفر اول ۲۰میلیون تومان 

در هر دو بخش درنظر گرفته شده است.«

 

۲۲اثرملیدرمسیرشتابدهیقرارخواهندگرفت

او تاکیـــد کرد: »همچنین از ۲۲ اثری که درســـطح ملی معرفی 

شـــده اند درجهت جریان ســـازی نوآوری حمایت مالی خواهند 

شـــدند. درواقع برای اشـــاعه فرهنگ نـــوآوری اجتماعی از آنها 

حمایت می کنیم تا از طریق شبکه همکاران کمک کنیم فعالیت 

این عزیزان اشـــاعه پیدا کند و بتوانند کار خود را گسترش دهند. 

این ۲۲ اثر درسطح ملی با عنایت صندوق نوآوری و شکوفایی در 

مسیر شتابدهی قرار گرفته و از حمایت ها و تسهیات صندوق های 

حمایت کننده نوآوری بهره مند خواهند شد.« 

به گفته دبیر جایزه جوان نوآور ماندگار قرار است برگزاری این جایزه 

ادامه داشته باشد و پایه ریزی زیربنای طرح جایزه از ابتدا به صورت 

دوسالانه و سالانه در دستور کار قرار گرفته است. 

ایجادعدالتآموزشیبیندانشآموزاندرسراسرکشور

امیر اســـعدی جوان نوآوری 

اســـت که در رشـــته عمران 

دانشـــگاه آزاد اسامی واحد 

تهران جنـــوب تحصیل کرده 

و درحوزه تاتر فعالیت داشته 

است. او که در این جشنواره 

رتبه سوم جایزه را کسب کرده، 

در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره علت برگزیده شـــدن در این 

جایزه گفت: »یک پـــروژه ملی با عنوان کمپین نقطه صفر مرزی 

برگزار کردیم. سالیان زیادی است که این کمپین فعالیت خود را 

آغاز کرده است و کمپین نقطه صفر مرزی به همت جمعیت طلوع 

بی نشان ها چندسال است فعالیت خود را آغاز کرده که هدف از 

ایجاد این کمپین، حمایت از کودکان درحال تحصیل ساکن در 

مناطق مرزی کشور است.« 

او اضافـه کـرد: »ایـن کمپیـن در سـال گذشـته بـه اوج فعالیـت 

خـود رسـید تـا جایـی کـه حـدود ۸۵ هـزار بسـته لوازم التحریـر با 

کیفیـت به همـراه کوله پشـتی بـه مناطـق محـروم مـرزی و مراکـز 

بهزیسـتی اسـتان ها ارسـال شـد. تاش کردیم عدالت آموزشـی 

را نیـز تـا حـدودی رعایت کنیم تا نوشـت افزار ارسال شـده تفاوتی 

بـا لوازم التحریـر سـایر دانش آمـوزان در تهـران نداشـته باشـد.« 

ایـن جـوان نـوآور در ادامـه تصریـح کـرد: »ایـن اقـدام کار یک تیم 

بـود، آن را انجـام دهیـم و امسـال نیـز ایـن پـروژه را ادامـه خواهیم 

داد. همچنیـن طـرح کهکشـان آگاهـی را در دسـتور کار داریـم و 

قـرار اسـت کتاب هـای درسـی را بـرای دانش آموزان ارسـال کنیم 

تـا بتواننـد آگاهـی و سـطح  اجتماعـی خـود را افزایـش دهند. در 

سـال های گذشـته مشـاهده کردیـم کـه برخی بچه ها بـا توجه به 

عـدم مطالعـه بـا واژگان آشـنایی زیـادی ندارنـد و دچار مشـکات 

زیادی می شـوند.« 

او دربـاره اهداف اقدامات انجام شـده بـرای دانش آموزان مناطق 

محـروم بیـان کـرد: »هدف مـان این اسـت کـه عدالت آموزشـی را 

بیـن دانش آمـوزان سراسـر کشـور ایجاد کنیم تـا آنهایی که از این 

امکانات محروم هسـتند بتوانند مانند سـایر دانش آموزان از آنها 

اسـتفاده کننـد. درواقـع تـاش داریم یک نوع برابری آموزشـی را 

بیـن بچه هـا کلیـد بزنیـم تـا هیچ دانش آمـوزی به دلیـل نبـودن 

امکانـات از تحصیل محروم نشـود.« 

اسـعدی دربـاره هـدف بلندمـدت این اقـدام نیز صحبـت به میان 

آورد و گفـت: »همچنیـن تـاش داریـم مـدارس را از نظـر امکانات 

آموزشـی، گرمایشـی و سرمایشـی تجهیـز کنیـم. هـدف اصلـی و 

بزرگ تـر ایـن اسـت کـه بتوانیـم از مهاجـرت بـه شـهرهای بـزرگ 

جلوگیـری کنیـم، زیـرا درصـد بالایـی از افـرادی کـه بـه شـهرهای 

بـزرگ مهاجـرت کـرده و درنهایـت تبدیـل به کودک کار شـده اند، 

همـان بچه هایـی هسـتند کـه به دلیـل نبـودن امکانات آموزشـی 

از مرزهـای کشـور بـه کانشـهرها مهاجـرت کرده انـد.«

رفعمحرومیتباطرحچلچراغ  

مهدی بهارشاهی جوان ۲۰ 

ساله ای است که در جشنواره 

جایزه جوان نوآور ماندگار که 

به  یاد   شـــهید موسوی برگزار 

می شود، در ۲۰ سالگی حائز 

تقدیر ویژه شـــد. او دانشجو-

معلـــم دانشـــگاه فرهنگیان 

پردیس شهید باهنر در استان خراسان جنوبی است و در گفت وگو 

با »فرهیختگان« درباره فعالیت ها و علت برگزیده شدن خود در این 

جایزه توضیح داد: »طرح ما باعنوان طرح چلچراغ در این جشنواره 

ارائه شـــد. در این طرح حمایت و سرپرســـتی از ۴۰ دانش آموز و 

کودک بی سرپرست، بدسرپرست و نیازمند به ۴۰ دانشجو- معلم 

تحت عنوان فرزند معنوی واگذار شد.«  او اضافه کرد: »ما با همکاری 

موسســـه پیشگامان طلوع علوم فعالیت های خود را آغاز کردیم و 

فعالیت های آموزشی، فرهنگی، مالی و معنوی را به دانش آموزان 

ارائه می دهیم. این فعالیت ها درحوزه آموزشـــی شـــامل تدریس 

به صورت حضوری و مجازی، پشتیبانی تحصیلی و استعدادیابی 

خواهد بود.«  بهارشاهی در ادامه تصریح کرد: »درحوزه فرهنگی 

کاس های فوق برنامه قرآنی و فرهنگی اقداماتی ازجمله برگزاری 

جشـــن های تکلیف، تولد، و... را شامل می شود. در حوزه مادی 

نیز بســـته های کمک معیشتی، بســـته های لوازم التحریر و تمام 

حمایت های معنوی برای این دسته از دانش آموزان درنظر گرفته 

می شود.«  این جوان نوآور در ادامه بیان کرد: »یکی از دغدغه های 

ما در این طرح ها رفع محرومیت است؛ برخی دانش آموزان به علل  

محرومیت از امکانات مجبور به ترک تحصیل هستند و هدف ما در 

این طرح جلوگیری از این کار افراد مزبور است. بنابراین دانشجو 

و معلمانـــی را که دغدغه چندانی نداشـــتند دغدغه مند کردیم و 

پای کار آوردیم و حمایت از این دانش آموزان را به آنها سپردیم.« 

او درخصوص برنامه دیگر خود گفت: »برنامه بعدی مان درخصوص 

خانواده این دانش آموزان است، به طور مثال اگر بعضی از والدین 

دانش آموزان در زمینه خاصی مهارت داشته باشند، آنها را شناسایی 

می کنیم و برایشـــان اشتغال ایجاد خواهیم کرد تا بتوانند از پس 

هزینه های زندگی برآیند و تامین معاش کنند.«

 

راهکارهایصنعتیهوشمصنوعیدرصنعتپزشکی

وکشاورزی

علی رمضانی دیگر برگزیده این 

جشنواره است. او دانشجوی 

رشته زیست فناوری دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر است که در 

این جشنواره رتبه سوم را به خود 

اختصاص داده است. رمضانی 

در گفت وگو با »فرهیختگان« 

گفت: »در بحث زیست فناوری با تاکید بر هوش مصنوعی فعالیت 

خود را آغاز و تاش کردیم هوش مصنوعی وارد چرخه صنعت شود.«  

او افزود: »در این راستا طرح ها و دستاوردهای مختلفی ارائه شد، در 

تیم خود تاش کردیم با استفاده از مکانیسمی که درحوزه هوش 

مصنوعی وجود دارد و تمام دنیا و کشورهای توسعه یافته به سمت 

آن حرکت کرده اند و آن را عملیاتی می کنند، ما هم از بحث هوش 

مصنوعی در صنعت استفاده کنیم.«  رمضانی با بیان اینکه درحوزه 

هوش مصنوعی طرح های مختلفی ارائه کردیم، گفت: »یکی از این 

طرح ها درخصوص ساخت تله های فرومونی هوشمند است که در 

این جشنواره ارائه شد، همچنین پردازش لام های بافت های سرطانی 

و راهکارهای صنعتی هوش مصنوعی در صنعت پزشکی و کشاورزی 

در این جشنواره عرضه شد. خوشبختانه توانستیم طرح های خود را 

به یک سری از سازمان ها، مراکز دولتی و غیردولتی پیشنهاد کنیم.«  

این جوان نوآور با بیان اینکه در پانزدهمین جشنواره ملی فن آفرینی 

شیخ بهایی در دو بخش لوح زرین را که جایزه ملی کارآفرینی است، 

کسب کردم، اضافه کرد: »در جشنواره کارآفرینی و توسعه کسب وکار 

هم توانستم رتبه اول را به خود اختصاص دهم. عاوه بر اینها اختراعات 

زیادی در تیم خود ارائه دادیم که به تایید سازمان پژوهش های علمی 

و صنعتی رسیده است.«  او تاکید کرد: »متاسفانه در کشور کمتر از 

جنس ایرانی استفاده می شود و مردم چندان گرایشی به استفاده از 

تولیدات داخلی ندارند. بزرگ ترین چالش کشور نیز درحوزه صنعت 

همین موضوع بوده؛ چراکه در دهه های اخیر اجناس ساخت ایران 

مورد توجه مردم نبوده، تا جایی که الان با چالش بزرگی در این راستا 

مواجه هستیم.«  رمضانی با بیان اینکه باید از دل چالش ها طرح ها 

ایجاد شود، گفت: »دانشجویان در دانشگاه ها به درستی آموزش 

ندیده اند و به سمت ارائه مقالاتی حرکت می کنند که هیچ چالشی 

برای آن وجود ندارد، بنابراین اگر جوانان به سمت حل چالش های 

کشور حرکت کنند و دولت نیز آنها را حمایت کند بسیاری از مشکات 

کشور رفع خواهند شد.«  او ادامه داد: »این روزها با انواع بی اخاقی  

ازجمله قاچاق، تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به برخی افراد و ارائه 

سوبسید به شرکت های دلال و واردکننده مواجهیم. معتقدم اگر 

کیفیت محصولی که در ایران تولید می شود، تا ۷۰ درصد با نمونه 

خارجی برابری کند، دیگر دلیلی برای ارائه این سوبسیدها به شرکت ها 

وجود ندارد تا نمونه همین محصول به کشور وارد شود.«  این جوان 

نوآور گفت: »این بی اخاقی ها باعث می شود  انگیزه جوانان ایرانی 

از بین برود و سرخورده شوند. به نظر من اگر این حمایت ها صورت 

گیرد مشکات زیادی حل خواهد شد.« 
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